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Muhammad Mursi odsunięty przez dowództwo egipskiej armii ze
stanowiska prezydenta republiki został odseparowany od swojego
otoczenia i przewieziony do budynku Ministerstwa Obrony kraju
– poinformował wysoki rangą przedstawiciel Braci Muzułmanów
Gehad El-Haddad. Jego ojciec, doradca odsuniętego prezydenta
Essam  el-Haddad,  został  przewieziony  do  siedziby  Służb
Bezpieczeństwa wraz z Mursim.

Dowództwo wojskowe Egiptu, które odsunęło od władzy prezydenta
kraju Muhammada Mursiego, zablokowało popierające go kanały
telewizyjne – poinformowała arabska agencja informacyjna Al-
Dżazira.  Informacja  o  tym  została  umieszczona  w  kategorii
pilnych  wiadomości  w  języku  angielskim.  Wśród  odłączonych
kanałów znalazła się telewizja, należąca do organizacji Bracia
Muzułmanie – czytamy w komunikacie.

Prokuratura  Generalna  Egiptu  wydała  nakaz  aresztowania
najwyższego przywódcy organizacji Bracia Muzułmanie Muhammada
Badiego  oraz  jego  pomocnika  –  podała  oficjalna  agencja
informacyjna MENA. Poinformowano, że mogą im zostać postawione
zarzuty zabójstwa demonstrantów. W nocy ze środy na czwartek
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zostali  aresztowani  inni  liderzy  organizacji  –  szef
politycznego  skrzydła  Braci  Muzułmanów,  Partii  Swobody  i
Sprawiedliwości  Saad  al-Katatny  oraz  zastępca  przywódcy
duchowego  organizacji,  Rashad  al-Bayomi.  Zostali  oni  już
osadzeni w więzieniu Tora pod Kairem.

Dziewięciu  ministrów  egipskiego  rządu,  należących  do
politycznego skrzydła Braci Muzułmanów – Partii Wolności i
Sprawiedliwości  –  podało  się  do  dymisji  na  znak  protestu
przeciwko odsunięciu od władzy Mohameda Mursiego.

Przedstawiciele  islamistycznego  ruchu  Bracia  Muzułmanie
powiedzieli w czwartek, że w rezultacie ingerencji wojskowych
w życie polityczne w Egipcie sformowało się państwo policyjne.
„Protestujemy  przeciwko  istnieniu  w  Egipcie  państwa
policyjnego,  które  już  zdążyło  wprowadzić  grozę  w  postaci
aresztowań  liderów  Braci  Muzułmanów  i  zamknięcia  szeregu
stacji  telewizyjnych”  –  oznajmili  wysoko  postawieni
przedstawiciele ruchu podczas akcji protestacyjnej zwolenników
byłego prezydenta kraju, Mohameda Mursiego.

Egipskie władze zaproponowały byłemu szefowi Banku Centralnego
kraju, Faroukowi El Okdahowi zajęcie stanowiska tymczasowego
premiera kraju – donosi gazeta Al-Ahram, powołując się na
poinformowane  źródła.  Według  danych  gazety,  rozmowy  z  El
Okdahem rozpoczęły się po tym, jak przyjęcia tego stanowiska
odmówił były szef MAEA i jeden z liderów opozycji, Mohamed El-
Baradei.



Tymczasowy  prezydent  Egiptu  Adly  Mansour  zaprosił
islamistyczną organizację Bracia Muzułmanie, którego liderzy
znaleźli się w więzieniu po odsunięciu od władzy prezydenta
Muhammada Mursiego, do udziału w „budowie przyszłości” kraju.
„Bracia  Muzułmanie  są  częścią  narodu  egipskiego  i  są
zaproszeni do udziału w budowie przyszłości ojczyzny. Jeśli
zareagują  oni  na  ten  apel,  to  zapraszamy”  –  czytamy  w
oświadczeniu  Mansoura.

Liczba  ofiar  strać  przeciwników  i  zwolenników  prezydenta
Egiptu Muhammada Mursiego, którego wcześniej wojskowi odsunęli
od władzy, według ostatnich danych wyniosła 32 osoby – podaje
telewizja CNN powołując się na egipskie media. Najbardziej
zaciekłe  starcia  między  zwolennikami  Mursiego  i
przedstawicielami resortu wojskowego odnotowano w Aleksandrii,
Mersa Matruhu oraz Al Minyi.

Szef ONZ Ban Ki-moon zażądał „przywrócenia cywilnych rządów w
Egipcie  zgodnie  z  zasadami  demokracji”  –  czytamy  w
rozpowszechnionym komunikacie biura prasowego międzynarodowej
organizacji.



Zastępca ministra spraw zagranicznych Rosji, Michaił Bogdanow,
spotkał się w czwartek z ambasadorem Egiptu w Rosji, Mahmudem
Elbidem – informuje Ministerstwo Spraw Zagranicznych Rosji.
„Bogdanow  potwierdził  zasadnicze  ukierunkowanie  polityki
strony rosyjskiej na umocnienie historycznych przyjacielskich
relacji i równoprawnej współpracy, które wiążą ze sobą Rosję i
Egipt,  a  także  gotowość  udzielenia  niezbędnej  pomocy
egipskiemu  narodowi  w  rozwiązywaniu  problemów  odnowy
demokratycznej i rozwoju gospodarczego” – mówi oświadczenie.

Damaszek  z  zadowoleniem  przyjął  „zwycięstwo  masowego  ruchu
narodowego  w  Egipcie,  który  odrzucił  projekt  islamizacji
państwa i obronił demokrację i różnorodność polityczną”. W
opublikowanym  dzisiaj  przez  agencję  informacyjną  SANA
oświadczeniu  syryjskiego  oficjalnego  źródła  podkreślono,  że
upadek reżimu Braci Muzułmanów w Kairze jest „punktem zwrotnym
w historii nie tylko Egiptu, ale i całego świata arabskiego”.
„Egipski  naród  przywrócił  swój  kraj  na  łono  arabizmu  i
wskrzesił jego wiodącą rolę” – podkreślono w dokumencie.

Samoloty  egipskich  sił  powietrznych  odbyły  klika  lotów  po
niebie  nad  Kairem  niedługo  przed  zaprzysiężeniem  szefa
Trybunału  Konstytucyjnego  Adly’ego  Mansoura  na  stanowisku
prezydenta Egiptu – podają dzisiaj miejscowe media. Podczas
lotów samoloty zostawiały za sobą czerwone, białe i czarne



smugi,  których  połączenie  utworzyło  flagę  narodową  Egiptu.
Wczoraj w Kairze świętowano usunięcia Muhammada Mursiego ze
stanowiska prezydenta, na ulicach miasta panowała świąteczna
atmosfera – podkreślono w doniesieniach.

Egipscy islamiści na czele z aktywistami organizacji Bracia
Muzułmanie przeprowadzą dzisiaj akcje protestacyjne przeciwko
zdymisjonowaniu prezydent Muhammada Mursiego – poinformowały
dzisiaj miejscowe media. Sformowany Narodowy Front na rzecz
Wsparcia  Legitymizacji  wezwał  islamistów  do  przeprowadzenia
pokojowej  manifestacji  pod  hasłem  „Piątek  rezygnacji”  i
„Powiedz „nie” przejęciu władzy przez siły zbrojne”. Zgodnie z
oczekiwaniami  po  piątkowej  modlitwie  setki  tysięcy  osób
wyjdzie na ulice, aby wesprzeć odsuniętego od władzy przez
armię prezydenta.

Protesty w Egipcie przeciwko prezydentowi Mohammedowi Mursi
były – według BBC – największe w historii. Egipskie wojsko
obaliło Morsiego w zamachu stanu. Dlaczego?

Irish Times donosi: „Zaniepokojenie armii tym jak prezydent
Mohamed Mursi rządził Egiptem osiągnęło punkt krytyczny, kiedy
głowa państwa wzięła udział w wiecu islamistów wzywających do
świętej  wojny  w  Syrii,  podały  wojskowe  źródła.  Mursi  sam
wezwał do interwencji zagranicznej w Syrii przeciwko Assadowi,
co doprowadziło do ostrej odpowiedzi wojska, następnego dnia,



podkreślającego, że jego rola ogranicza się tylko do ochrony
granic Egiptu.

„Siły zbrojne były bardzo zaniepokojone syryjską konferencją w
czasie,  gdy  kraj  przeżywał  poważny  kryzys  polityczny”  –
powiedział  jeden  z  oficerów,  którego  prywatne  komentarze
odzwierciedlały  poglądy  innych  członków  armii.  Mówił
anonimowo,  bo  nie  wolno  mu  było  rozmawiać  z  mediami.

Dla wojska, atak na Syrię przekroczył „krajową czerwoną linię
bezpieczeństwa”,  zachęcając  Egipcjan  do  walki  za  granicą,
ryzykując stworzeniem nowej generacji dżihadystów, powiedział
Yasser El-Shimy, analityk z International Crisis Group (grupa
do której przynależy Brzezinski).

W sercu wojskowego niepokoju jest historia wojującego islamu w
Egipcie, ojczyźnie przywódcy Al-Kaidy Aymana al-Zawahiriego.
Źródła  wojskowe  potępiły  niedawne  uwagi  poczynione  przez
„terrorystów na emeryturze” sprzymierzonych z Mursim, który
pogłębił swoje więzi z niegdyś zbrojną grupą al-Gamaa al-
Islamiya.”

Obama  niedawno  wysłał  amerykańskich  żołnierzy,  by  wesprzeć
Mursiego  i  protestujący  byli  wściekli  na  USA,  że  wspiera
islamskich radykałów. Wsparcie zachodniej interwencji w Syrii,
było również jedną z głównych przyczyn niedawnych potężnych
protestów w Turcji … które były bliskie obalenia tureckiego



lidera.

Amerykański  rząd  dostarcza  broń,  pieniądze  i  wsparcie
logistyczne Al Kaidzie w Syrii, Libii, Mali, Bośni i innych
krajach  –  i  powiązanym  z  nią  muzułmańskim  terrorystom  w
Czeczenii,  Iranie,  i  innych  krajów.  Więc  Arabowie  o
umiarkowanych poglądach na całym Bliskim Wschodzie i Afryce
Północnej są wściekli na amerykańską politykę interwencyjną.
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